(خطبہ جمعہ 19 مئی 2003ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شماره میں

● تاج محل (منظوم)

● کشتی نوح کی نصح کو روزانہ ایک بار پڑھ لیا کرو

● سورة الأنعام اور سورة الأعراف کا تعارف

● تعارف صحابہ کرامؓ

Online Edition

شماره: 202 | جلد: 3

17 محرم 1443 ہجری قمری

جمعرات 26 اگست 2021ء

فرمان رسول ﷺ

خدا نے اپنا وعدہ سچ کر دکھایا

حضرت انسؓ سے روایت ہے کہ ہم حضرت عمرؓ کے ساتھ مکہ اور مدینہ کے درمیان کسی جگہ تھے۔ آپ نے ہمیں اہل بدر کے بارہ میں بتانا
شروع کیا اور فرمایا کہ رسول اللہ ﷺ نے غزوہ بدر سے ایک روز قبل ان کفار مکہ کی قتل گاہیں بتائیں اور فرمایا کہ اگر اللہ تعالیٰ نے چاہا تو یہ کل فلاں
فلاں کی قتل گاہ ہوگی۔